ПОЛИТИКА КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

Политика конфиденциальности определяет порядок хранения, обработки и защиты

персональной информации (далее - Политика) о Пользователях платформы Fibonacciai.ru,

расположенной в сети Интернет по адресу https://fibonacciai.ru, которую может получить

ООО «Фибоначчи Групп» (ИНН 1644104441, ОГРН 1231600055774, далее - Общество).

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ ПОЛИТИКИ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

1.1. Настоящая Политика является неотъемлемой частью Пользовательского соглашения

(далее - Соглашение), размещенного и/или доступного в сети Интернет по адресу

https://fibonacciai.ru и/или https://fibonaccico.ru/, а также иных, заключаемых Обществом и

Пользователем договоров, когда это прямо предусмотрено их условиями.

1.2. Пользуясь платформой Fibonacciai.ru, Пользователь соглашается с тем, что:

• Ознакомлен с условиями настоящей Политики в полном объеме до начала

использования платформы Fibonacciai.ru.

• Начало использования платформы Fibonacciai.ru в любой форме означает, что

Пользователь принимает все условия настоящей Политики в полном объеме без

каких-либо изъятий и ограничений со стороны Пользователя.

• Если Пользователь не согласен с условиями настоящей Политики, ему следует

незамедлительно прекратить любое использование платформы Fibonacciai.ru.

• Политика (в том числе любая из ее частей) может быть изменена Обществом без

какого-либо специального уведомления и без выплаты какой-либо компенсации в

связи с этим. Новая редакция Политики вступает в силу с момента ее размещения на

сайте Общества, по адресу https://fibonacciai.ru и/или https://fibonaccico.ru/, если иное

не предусмотрено новой редакцией Политики.

1.3. Принимая условия Политики, Пользователь выражает свое согласие на обработку

Обществом данных о Пользователе в целях, предусмотренных Политикой, а также на

передачу данных о Пользователе третьим лицам в случаях, перечисленных в Политике.

Использование Пользователем платформы Fibonacciai.ru и/или Fibonaccico.ru подтверждает

его согласие с тем, что Общество может собирать и обрабатывать данные из cookies в целях,

предусмотренных Политикой, а также на передачу данных из cookies третьим лицам в

случаях, перечисленных в Политике. В случае несогласия с использованием данного типа

файлов, пользователь должен соответствующим образом установить настройки своего

браузера или не использовать платформу Fibonacciai.ru и/или Fibonaccico.ru. Здесь и далее

термин «cookies» понимается в следующем значении:

Cookie (куки) - это файлы, в которых браузер может хранить данные с посещенных вами

сайтов. Обычно сайты сохраняют cookie в браузере пользователя, чтобы «узнавать»

посетителя (например, чтобы не переспрашивать логин и пароль у пользователя, который

недавно заходил на этот сайт). Использование cookie несет определенные риски для

приватности. Например, если вашим компьютером воспользуется посторонний человек, а в

https://fibonacciai.ru/
https://fibonacciai.ru/
https://fibonaccico.ru/
https://fibonacciai.ru/
https://fibonaccico.ru/

cookie сохранена подстановка паролей, то он сможет войти в ваши аккаунты на сайтах. Через

cookie можно узнать, какие страницы вы посещали, или выявить взаимосвязи между

просмотром разных страниц.

1.4. По общему правилу Общество не проверяет достоверность предоставляемой

Пользователями персональной информации.

1.5. Оплата Тарифа/Подписки происходит через сторонние платежные сервисы, которые

самостоятельно осуществляют обработку платежных и иных данных Пользователей, в виду

чего Правообладатель не имеет доступа к платежным документам, данным/реквизитам

платежных карт Пользователей, и, соответственно, не собирает и не хранит вышеуказанную

информацию.

2. ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

2.1. Под персональной информацией понимается:

2.1.1. Персональная информация, получаемая при регистрации Пользователя через Telegram-

бот, а также информация, размещаемая Пользователями о себе самостоятельно в процессе

использования платформы Fibonacciai.ru и/или Fibonaccico.ru. К персональной информации,

полученной таким образом, могут относиться, в частности, имя пользователя (username) в

Telegram, которое Пользователь предоставляет при авторизации через Telegram.

Обязательная для предоставления платформе Fibonacciai.ru или отдельных ее

функциональных возможностей информация помечена специальным образом. Иная

информация предоставляется Пользователем на его усмотрение.

2.1.2. Данные, автоматически передаваемые платформе Fibonacciai.ru и/или Fibonaccico.ru в

процессе их использования с помощью установленного на устройстве Пользователя

программного обеспечения. В т.ч. IP-адрес, индивидуальный сетевой номер устройства

(MAC-адрес, ID устройства), электронный серийный номер (IMEI, MEID), рекламный

идентификатор Google AID, данные из cookies, информация о браузере, операционной

системе, процессоре, времени доступа, поисковых запросах, сведения о местоположении и

перемещении устройства Пользователя.

2.1.3. В платформу интегрированы модели искусственного интеллекта (GigaChat, Chat GPT,

Kandinsky и иные), используемые для формирования определенных шаблонов, текстовых и

графических материалов и результатов на основе запросов Пользователя. В связи с этим

Пользователь осознает и принимает возможность доступа разработчиков указанных моделей

к информации Пользователя при создании презентаций.

2.1.4. Пользователь осознает и принимает возможность размещения на страницах Сайта

программного обеспечения третьих лиц, в результате чего такие лица могут получать

указанные в п. 2.1.2 обезличенные данные.

К указанному программному обеспечению третьих лиц среди прочего могут относиться:

• системы по сбору статистики посещений (например, счетчики Yandex.Metrika, Google

Analytics и т.д.);

• социальные плагины (блоки) социальных сетей;

• другие системы сбора обезличенной информации.

Пользователь вправе самостоятельно ограничить сбор такой информации третьими лицами,

используя стандартные настройки конфиденциальности применяемого им для работы с

Сайтом интернет-браузера.

2.1.5. Данные о созданных Пользователем презентациях и иных материалах при

использовании Сервиса.

2.1.6. Данные, дополнительно предоставляемые Пользователями по запросу Общества в

целях выполнения обязательств Общества перед Пользователями в отношении

использования платформы Fibonacciai.ru и/или Fibonaccico.ru.

3. ЦЕЛИ ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

3.1. Общество осуществляет сбор и обработку только той информации о Пользователях, в т.

ч. их персональных данных, которая необходима для выполнения обязательств Общества по

предоставлению платформы Fibonacciai.ru и/или Fibonaccico.ru.

3.2. Общество может использовать персональную информацию Пользователей для целей:

3.2.1. Идентификации стороны в рамках договоров между Пользователем и Обществом.

3.2.2. Предоставления Пользователям услуг с использованием платформы Fibonacciai.ru и

дальнейшего совершенствования платформы Fibonacciai.ru и/или Fibonaccico.ru, разработки

новых сервисов и услуг.

3.2.3. Реагирования на обращения Пользователей в службу поддержки, информирования

Пользователей о возможностях платформы Fibonacciai.ru, направления обращений,

касающихся использования платформы Fibonacciai.ru.

3.2.4. Выполнения маркетинговых задач, проведения статистических и иных исследований,

на основе обезличенных данных.

3.2.5. Реализации отношений по предоставлению Обществом данных из cookies третьим

лицам для осуществления третьими лицами деятельности по показу Пользователям

таргетированных рекламных и информационных материалов в сети Интернет и/или для

целей оказания третьими лицами иных услуг Пользователям в установленном законом

порядке.

3.3. При необходимости использовать персональную информацию о Пользователе в целях,

не предусмотренных настоящей Политикой, Общество запрашивает согласие Пользователя

на такие действия.

4. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ О ПОЛЬЗОВАТЕЛЯХ

4.1. Персональная информация о Пользователях хранится в соответствии с действующим

законодательством РФ.

4.2. Персональная информация о Пользователях не передается третьим лицам, за

исключением следующих случаев:

4.2.1. Пользователь выразил согласие на такие действия.

4.2.2. Передача предусмотрена применимым правом.

4.2.3. Если Общество примет участие в слиянии, приобретении или любой другой форме

продажи части или всех своих активов. При этом к приобретателю активов Общества

переходят все обязательства по соблюдению условий настоящей Политики.

5. ПРАВА ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ

5.1. Пользователи вправе:

5.1.1. Самостоятельно вносить изменения, дополнения в информацию о себе в Личном

кабинете на платформе.

5.1.2. По запросу получать от Общества информацию, касающуюся обработки их

персональных данных.

5.1.3. Требовать удаления своих персональных данных, направив соответствующий запрос

на электронную почту fibonaccislides@mail.ru.

6. МЕРЫ ПО ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ О ПОЛЬЗОВАТЕЛЯХ

6.1. Общество принимает все необходимые и достаточные организационные и технические

меры для защиты персональной информации о Пользователях от неправомерного или

случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, распространения

персональной информации, а также от иных неправомерных действий с ней. К этим мерам

относятся, в частности, внутренняя проверка процессов сбора, хранения и обработки данных

и мер безопасности, включая соответствующее шифрование и меры по обеспечению

физической безопасности данных для предотвращения неавторизированного доступа к

системам, в которых хранится персональная информация.

6.2. При обработке персональных данных Пользователей Общество руководствуется

Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ.

6.3. Платформа предоставляет услуги Пользователям старше 14 лет. Если Вам стало

известно, что несовершеннолетнее лицо младше 14 лет представило персональные данные

без согласования законных представителей, сообщите Обществу по адресам, указанным в п.

7.2 Политики, и Общество предпримет меры по удалению такой информации.

mailto:fibonaccislides@mail.ru

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Вопросы, не урегулированные настоящей Политикой, регулируются действующим

законодательством РФ.

7.2. Пользователи вправе направлять Обществу запросы, предложения или вопросы,

касающиеся настоящей Политики, по электронному адресу: fibonaccislides@mail.ru, либо

почтой по адресу: 423457, г. Альметьевск, ул. Нефтяников, д.11, кв. 109.

mailto:fibonaccislides@mail.ru